
Přehled typů 
registračních značek
od roku 1994

zpracoval: Michal Hájek
verze: 3.0, 10. 1. 2016



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

101 105 106 103 115 116 102 104 – 118 119 **

20
04

–

20
01

– – –

O
so

bn
í 9

4

– – – – – –

N
ák

la
dn

í 9
4

– – – – – – –

Ci
zi

nc
i 9

4

– – – –

Pů
jč

ov
ny

 9
4

– – – –

1.1 Tabulky registračních značek pro všechna silniční motorová vozidla a přípojná vozidla

Poznámka: značky pro mopedy nemají europroužek a jejich registrace není povinná. Motoformát měl v letech 1994–2001  
nejprve velký formát 28 × 20 cm, od roku 1999 20 × 16 cm (viz vyobrazení v tabulkách).

1. Standardní registrační značky 



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

701 705 706 703 715 716 702 704 – 718 719 **

20
16

–

20
04

– – – – – – – – – – –

20
01

– – – – – – – – – – –

O
so

bn
í 9

4

– – – – – – – – – – –

N
ák

la
dn

í 9
4

– – – – – – – – – – –

Ci
zi

nc
i 9

4

– – – – – – – – – – –

Pů
jč

ov
ny

 9
4

– – – – – – – – – – –

1.2 Tabulky registračních značek pro všechna silniční motorová vozidla a přípojná vozidla – na přání

Poznámka: značky pro mopedy nemají europroužek a jejich registrace není povinná. Značky na přání mají vždy o znak více než běžné 
značky. Musí obsahovat aspoň jednu číslici. Písmeno O není možné, je však možné ji nahradit nulou.



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – – –

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

– – – – – – 602 – – – –

20
16

– – – – – – – – – –

20
04

– – – – – – – – – – –

20
01

– – – – – – – – – – –

O
so

bn
í 9

4

– – – – – – – – – – –

N
ák

la
dn

í 9
4

– – – – – – – – – – –

Ci
zi

nc
i 9

4

– – – – – – – – – – –

Pů
jč

ov
ny

 9
4

– – – – – – – – – – –

1.3 Tabulky registračních značek na nosič jízdních kol

Poznámka: třetí značka na cyklonosič se odlišuje hvězdičkami v prostoru prolisů na známky TK.



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Traktory, pracovní stroje a jejich přípojná vozidla Americký formát Traktory, prac. stroje a jejich přípojná vozidla –

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

– 155 – – – – 151 – 155 158 –

20
04

– – – – – – – –

20
01

– – – – – – – – – –

Tr
ak

to
ry

 9
4

– – – – – – – – – –

vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

161 165 166 163 175 176 162 164 – 178 –

20
04

–

20
01

– – –

Ex
po

rt
ní

 9
4

– – –

1.4 Tabulky registračních značek pro zvláštní motorová vozidla 

1.5 Tabulky registračních značek pro vývoz 

Poznámka: párový typ 155 byl nejprve ve společné řadě se značkami v bodě 1.1, později vydáván ve vlastní číselné řadě.

Poznámka: exportní značky nemají europroužek.



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla Traktory Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

201 205 206 203 215 216 202 204 217 218 219

20
04

20
01

– –

D
ip

lo
m

at
 9

4

– – – –

vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla Traktory Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

221 225 226 223 235 236 222 224 237 238 239

20
04

20
01

– –

Pe
rs

on
ál

 9
4

– – – – – – – – – – –

1.6.2 Tabulky registračních značek pro vozidla, jejíchž vlastník nebo provozovatel je administrativně-technický pracovník  
diplomatické nebo konzulární mise a požívající omezené diplomatické nebo konsulární výsady a imunity podle příslušných  
mezinárodních smluv 

1.6 Tabulky s registrační značkou diplomatickou nebo cizineckou

1.6.1 Tabulky registračních značek pro vozidla, jejíchž vlastník nebo provozovatel je osoba požívající diplomatických  
nebo konsulárních výsad a imunit podle příslušných mezinárodních smluv 



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

241 245 246 243 255 256 242 244 – 258 259

20
04

–

20
01

– – – – – – – – – – –

Pe
rs

on
ál

 9
4

– – – – – – – – – – –

vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto –

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

261 262 266 263 275 276 262 264 – 368 –

20
04

– –

20
01

– – – – – – – – – – –

K
on

zu
l 9

4

– – – –

file:///D:/startovacka.htm

1.6.3 Tabulky registračních značek pro vozidla, jejíchž vlastník nebo provozovatel je služební personál diplomatické  
nebo konzulární mise nebo člen mezinárodní organizace 

1.6.4 Tabulky registračních značek pro vozidla, jejíchž vlastník nebo provozovatel je osoba vykonávající funkci  
honorárního konzula podle příslušných mezinárodních smluv 



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto –

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

131 – 136 – – – 132 – – 138 –

20
04

– – – – – –

20
01

– – – – – – –

M
an

ip
ul

.  
94

– – – – – – –

vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla Traktor Moto Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

401 405 406 403 415 416 402 404 417 418 419

20
06

301 305 306 303 315 316 302 304 317 318 319

20
04

20
01

– –

H
is

to
r.

  9
4

– – – – – – – – – – –

2. Zvláštní registrační značky

2.1 Tabulky s registrační značkou trvale manipulační 

2.2 Tabulky s registrační značkou pro historická vozidla

Poznámka: motoformát lze vydat i na traktor, trvale manipulační značky jsou přenosné, nemají emisní známky. V předchozím  
systému byly rovněž v krajském kódování, proto Jihočeský, Jihomoravský, Královéhradecký, Pardubicky a Ústecký kraj pokračoval  
v dosavadních kódech (navázal číselně na starý systém), Praha navázala na kdysi Středočeské A.

Poznámka: motoformát lze vydat i na traktor, od roku 2007 je kódování pomocí krajů (namísto celostátního).  
Kraje jsou ovšem znázorněny abecedně prvním dvojčíslým (01-14).



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – – Mopedy

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

501 – 506 – – – – – – – 519

20
06

– – – – – – – –

581 – 586 – – – – – – – 599

3× 33×8,5 – 3× 33×8,5 – – – – – – – 3× 8×11

20
06

– – – – – – – –

20
01

– – – – – – – – – – –

Sp
or

t. 
 9

4

– – – – – – – – – – –

vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Přípojná vozidla – Moto –

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 52×11 34×20 28×20 20×16 8×11

351 – 356 – – – 352 – – 357 –

20
04

– – – – – – –

20
01

– – – – – – –

Zk
uš

eb
.  

94

– – – – – – –

2.3 Tabulky s registrační značkou pro sportovní vozidla

2.4 Tabulky s registrační značkou pro zkušební účely

Poznámka: doplňkem klasických plechových tabulek jsou samolepicí folie, spolu s nimi tvoří jednu sadu.

Poznámka: zkušební značky navázaly na stejnou kategorii před rokem 2001 (stále písmeno F).



vz
or

Párové značky /v cm, číselné označení/ Nepárové značky /v cm, číselné označení/

Osobní automobily Nákladní Americký formát Všechna vozidla

2× 52×11 2× 28×20 52×11, 28×20 52×11, 34×20 2× 32×16 52×11, 32×16 21 × 14,5

– – – – – – 400

20
04

– – – – – – – – – –

20
01

– – – – – – – – – –

Př
ev

oz
.  

94

– – – – – – – – – –

2.5 Registrační značka pro jednorázové použití s omezenou platností (papírová) 

Poznámka: platnost značky je 10 dní.




